АДМИНИСТРАЦИЯ

поселка ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010, 8(39170) 35083 (АТС Меридиан)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 12  марта   2024 г.
                              № 19-п
             п. Ессей

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на

подготовку к весенне-летнему пожароопасному периоду

и предупреждению природных пожаров на территории

поселка Ессей  в 2024 году

В целях своевременного  предупреждения природных пожаров и их перехода на населенный пункт, подготовки к  весенне-летнему пожароопасному периоду и предупреждению природных пожаров на территории поселка Ессей в 2024 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий, направленных на подготовку к весенне-летнему пожарному периоду и предупреждению природных пожаров на территории поселка Ессей в 2024 году, согласно приложению.
2. Ознакомить с данным Постановлением всех руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселка Ессей под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах поселка Ессей
Глава поселка  Ессей                                                                     Г.П. Ботулу
Утвержден

Постановлением администрации п. Ессей
от 12.03.2024 №19-п
___________________Г.П. Ботулу

                                                                                                                  М.П.

    «12» марта 2024 года

План
мероприятий, направленных на подготовку к весенне-летнему пожароопасному периоду и предупреждению природных пожаров на территории поселка Ессей
  в 2024 году
	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Составление и утверждение паспорта  населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 2024 год

	до 13.03.2023
	Глава поселка

	2.
	Провести проверку готовности системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуация
	до 15.04.2024
	Заместитель главы поселка Ессей,

инженер ОПР и планирования ГОиЧС,

	3.
	Провести проверку  учреждений и организаций  по  готовности пожарного инвентаря

	  до 15.05.2024
	заместитель главы поселка Ессей, инженер ОПР и планирования ГОиЧС, руководители

организаций и учреждений

	4.
	Проведение постоянной разъяснительной работы по соблюдению правил пожарной безопасности

	В течение пожароопасного сезона
	заместитель главы поселка Ессей,

инженер ОПР и планирования ГОиЧС,

	5.
	Организовать и проконтролировать уборку территории поселка, придворных территорий жилых домов граждан, организовать вывоз мусора с территории поселка, не допускать его сжигание
	до установления пожароопасного периода, но не позднее 15.06.2023
	заместитель главы поселка Ессей

	6.
	Довести до сведения  юридических и физических лиц, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся земельными участками,  прилегающими к лесу, требований пожарной безопасности
	до 15.06.2024
	заместитель главы поселка Ессей

	7.
	Организовать уборку производственных и закрепленных территорий от сгораемых отходов, расчистку противопожарных разрывов между зданиями от сгораемых материалов, не допускать  сжигание мусора и разведение костров как на территории, так и вблизи территории предприятий и организаций,  провести со всеми категориями работников дополнительный инструктаж о соблюдении требований пожарной безопасности, активизировать работу по обучению работников мерам пожарной безопасности,  обеспечить объекты и территории предприятий исправными первичными средствами пожаротушения
	После схода снежного покрова
	заместитель главы поселка Ессей, Руководители предприятий, учреждений,  организаций, ИП

	8.
	Организовать  проведение  комплекса  профилактических мероприятий, в том числе  распространение памяток о мерах пожарной безопасности  в быту,  в том числе при использовании открытого  огня на приусадебных участках в  весенне-летний период, разъяснительных бесед с гражданами  о  недопустимости поджогов сухой травы
	до установления пожароопасного периода, но не позднее 01.06.2024
	заместитель главы поселка Ессей

	9.
	Принимать все необходимые меры к недопущению образования несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	В течении пожароопасного периода
	заместитель главы поселка Ессей,
Руководители предприятий, учреждений,  организаций, ИП

	10.
	Заключить муниципальный контракт по  уборке сухостоя
	До 15.06.2024
	Глава поселка

	11.
	Провести проверку  территории поселка на предмет установления и осмотра  бесхозных (заброшенных) построек на территории населенного пункта   с целью дальнейшего  их демонтажа

	До 15.05.2024г
	заместитель главы поселка Ессей

_1744803188